I documenti dell'abbazia di S. Maria della Grotta di Vitulano (BN). 1200-1250, versione digitale, n. 92 (<http://monasterium.net/mom/SMG1200-1250/92/charter>). Edizione e codifica a cura di Vera Isabell Schwarz-Ricci.

+ In nomine Domini. Anno millesimo ducentesimo vicesimo quinto^a ab incar(natione) domini nostri Iesu Christi, mense sectenbris^b, indic(tione) | quartadecima, regnante autem domino nostro Fr(iderico), Dei g(rati)a invictissimo Romanorum imperatore semper augusto et magnifico rege Ierusalem et Sicilie. | Ego Iohannes, filius quondam notarii Ione, coram Guill(elm)o iudice et aliis, bona et grata mea voluntate, titulo vendicionis per fuste[(m)]^c | dedi et tradidi tibi abbati Iohanni, filio quondam notarii Addenulf^d, quondam cesinam in loco ubi dicitur Prata et omne ius | scampacionis quod in eadem cesina habeo secundum usum et consuetudinem terre Tocci, cum hiis suis finibus: a prima parte est | res heredum Thomasii de G(r)imo, a secunda parte est finis vallonis, a tercia parte est via puplica, a quarta vero parte est res | mei, abbatis Iohannis et res notarii Guill(elm)i Fussect(e), intra hos vero fines totam et integram dictam cesinam tibi dedi et tradidi | cum inferius et superius, cum viis et anditis et omnibus inde pert(inentiis) tibi transactive habendam et possidendam salvo tamen teratico^e quod | ecclesie Sancte Marie debetur, et pro hac mea tradicionem tibi legitime confirmanda fateor me a te recepisse tres solidos denariorum. | Ea silic(et) racione ut amodo et semper tu et tui heredes dictam meam vendicionem firmiter habeatis et possideatis et inde faciatis | omnia que volueritis, sine mea et meorum heredum contrarietate adque per

nostram defensionem ab omni persona et parte, quod si aliquid inde per |
 legem ammiseritis aliud tantum et tale et cum tali edificio quale in illa
 die^f esse invenitur tibi restituere obligavi. De co(n)lludio | autem tibi et tuis
 heredibus legibus satisfaciamus et adimpleamus, quod si taliter, ut dictum
 est, tibi illud non ad[i]mplevero^g vel si | hoc removeere quesiero penam me
 meosque heredes tibi tuisque heredibus unius regalis solidi (com)ponere
 obligavi causa firma manente, | per guadium quam inde tibi dedi et me
 ipsum posui fideiuxorem. Hanc cartam scripsi ego notarius Malgerius iussu
 predicti iudicis. | (S)

+ EGO QUI SUPRA IUDEX. (S)

^a q- con i in *apice* corr. da s, -n- su es eraso, come pare. ^b Così A. ^c Sbiadimento dell'inchiostro. ^d Ad- corr. da altre lettere. ^e Così A. ^f d- corr. da altra lettera. ^g Sbiadimento dell'inchiostro.

93

1227 marzo

Guglielmo giudice fa redigere uno scriptum attestante che Arnaldo, figlio del fu Giovanni di Pietro, aveva riconosciuto la donazione di un oliveto sito nel luogo detto *Crapile*, fatta dal padre per la remissione dei suoi peccati alla chiesa di S. Maria della Grotta, donazione confermata dallo stesso Arnaldo tempo prima per lo stesso motivo e riconfermata nel momento in cui egli aveva donato il proprio intero patrimonio ai parenti; specifica che l'oliveto era giunto nel possesso del padre a seguito di un contratto di pastinato con l'erede del notaio Giona.

Originale, BSNP 3 AA IIII [A]. A *recto* segnatura numerica: 119, a tergo due annotazioni di mano posteriore: [... *Cr*]apil(e) vicino al margine superiore, la seconda posta al di sotto: *Car(ta) de Crapili*, con aggiunta di altra mano *de casalis Vitulano*; annotazioni e segnature tarde.

Ed. MAZZOLENI, *Le pergamene della NSP*, I, pp. 91-92, n. 38, con alcune varianti rispetto alla presente edizione.

Reg. *Elenco*, ASPN, 14 (1889), p. 358, n. 146.

Pergamena in discreto stato di conservazione, con alcune macchie e due ampie cadute di materia sul margine superiore e destro, quest'ultima interessa le rr. 11-12. Membrana con tracce di rigatura a colore. Misura mm 181/187 x 254/242.

La sottoscrizione del giudice Guglielmo è autografa.

L'identificazione di *Crapile* con Capriglia, parte di Solopaca, è sostenuta da CIELO, *La nascita dei centri medievali*, pp. 98-99.

I documenti dell'abbazia di S. Maria della Grotta di Vitulano (BN). 1200-1250, versione digitale, n. 93 (<http://monasterium.net/mom/SMG1200-1250/93/charter>). Edizione e codifica a cura di Vera Isabell Schwarz-Ricci.

+ In nomine Domini. Anno millesimo ducentesimo vicesimo septimo ab incar(natione) domini nostri Iesu Christi, mense martii, indic(tionis) quintedecim(e), | regnante domino nostro Fr(iderico), Dei g(rati)a invictissimo Romanorum imperatore semper augusto et magnifico rege Ierusalem et Sicilie. Scriptum pro fu|turi t(em)poris memoria est a me Guill(elm)o iudice, institutum de hoc quod in presentia mea et subscripti notarii, Mercurii et Luce de Palmerio dum | Arnaldus, filius quondam Iohannis de Petro, tocius patrimonii sui tam hereditarii quam feudalis donacionem faceret connatis^a suis, volens ani|me sue providere et nolens quod de dono suo aliqua in futuris t(em)poribus subnasceret(ur) calu(m)pnia^b, de bona sua voluntate, confessus fuit quod pro remissione | peccatorum suorum dederat olim retro t(em)pore eccllesie^c Sancte Marie de Cripta quoddam olivetum suum totum et integrum quod est in loco ubi dicitur | Crapil(e) supra sediliam suam cum suis certis et coherentibus finibus. Quod olivetum ad eum pervenisse dicebat per pastinationem factam ab an|tecessoribus suis secundum quod diviserat cum herede notarii Ione qui eum ad pastinandum dedit quod plenius contineri dicebat in plupico^d in|strumento suo ex inde confecto¹. Confessus est etiam quod Iohannes de Petro, pater suus, illud iddem olivetum pro remissione peccatorum suorum eccllesie^e supradicte | donaverat. Ideoque voluntati paterne nolens esse contrarius donationem ab eo factam voluit firmam esse promictens nullo advenienti t(em)pore | contravenire. Ad^f huius autem rei memoriam et perpetuam firmitatem ne rei veritas sicut coram nobis se^g [...]h supradicteⁱ eccllesie^j | possit aliquo t(em)pore deperire tibi notario Malgerio qui interfuisti taliter scribere precepi. H[a(n)c carta(m) sc(ri)psi ego not(arius) Malge]rius iudicis | prenominati mandato et quia interfui. (S)